UBND XÃ THỌ SƠN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ SƠN                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
     Số: 04/TTr-THPS

        Thọ Sơn, ngày  28  tháng  7  năm 2025
TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị mua sắm trang thiết bị và sửa chữa Điểm Sơn Lang

Trường Tiểu học Phú Sơn

Kính gửi:

-UBND xã Thọ Sơn.

-Phòng Kinh tế - Hạ Tầng xã Thọ Sơn.

-Phòng Văn hoá – Xã hội xã Thọ Sơn.

Điểm Sơn Lang Trường Tiểu học Phú Sơn được sáp nhập về Trường Tiểu học Phú sơn năm 2028. Được sự quan tâm của Quý các cấp năm 2004 đã xây dựng cho điểm Sơn Lang 10 phòng học và trang bị bàn ghế, bảng cho các phòng học. Tính đến nay đã 20 năm, bàn ghế, bảng đã xuống cấp. Mặt bàn bị hư, ghế bị hỏng, mặt bảng bị hư. Năm học 2025 – 2026 dự kiến 09 lớp học với 194 học sinh trong đó 147 em là học sinh dân tộc thiểu số chiếm tỷ lệ 76%. Trước thực trạng cơ sở vật chất bị hư hỏng và thiếu. Trường Tiểu học Phú Sơn làm tờ trình này kính mong quý cấp lãnh đạo quan tâm, tạo mọi điều kiện giúp đỡ đầu tư mua sắm mới và sửa chữa, cụ thể như sau:

1.Mua sắm mới 162 bộ bàn ghế học sinh (18 bộ / 1 phòng học x 9 phòng học) tại điểm Sơn Lang. Số bàn ghế của 9 phòng học này đã bị hư hỏng.

2.Mua sắm mới 10 bộ bàn ghế giáo viên và 10 bảng chống loá có kẻ ô ly trang bị cho 10 phòng học tại điểm Sơn Lang.

3.Mua sắm mới 09 ti vi (01 ti vi/ 01 phòng học) tại điểm Sơn Lang nhằm thực hiện đảm bảo chương trình giáo dục phổ thông 2018.

4.Sửa cổng và hàng rào tại điểm Sơn Lang.

Trường Tiểu học Phú Sơn kính trình!
                                                                                                    HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:

-Như kính gửi;

-Lưu: VT.

 Đặng Quang Ngọc